
 
PRELEGENCI  REGIONALNEJ KONFERENCJI  

pn. „Razem dla Bezpiecznego Dzieciństwa: Wspólne Działania i Inspiracje” 
Realizowanej w ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy” 

 
 

Anna Rosiak 

 

Prowadzi firmę , która specjalizuje się we wsparciu psychologicznym szczególnie                       
w zakresie terapii systemowej i interwencji kryzysowej. Jej  działalność obejmuje pracę 
z klientami indywidualnymi i systemem w którym funkcjonują, celem poprawy ich 
zdolności do radzenia sobie w sytuacjach trudnych, budowania odporności psychicznej 
oraz rozwijania kompetencji osobistych i społecznych. Ponadto, angażuje się                                
w działania dydaktyczne oraz wspiera rozwój kompetencji młodzieży i dorosłych 
poprzez prowadzenie wykładów  i warsztatów edukacyjnych. Jako wykładowca na 
Uniwersytecie Merito, prowadzi zajęcie na studiach pierwszego i drugiego stopnia                      
w obszarze kompetencji miękkich. Jest współautorką i opiekunem merytorycznym 
kierunku studiów podyplomowych „Psychologii kryzysu i interwencji kryzysowej” oraz 
„Psychotraumatologii”. Jako ekspert, na Uniwersytecie WSB Merito, w obszarze 
psychologii praktycznej, pisze artykuły oraz bierze udział w programach radiowych. 

Temat wystąpienia: Wpływ rodziny dysfunkcyjnej na dziecko i jego życie w dorosłości. 

Izabela Gorzkowska 
 
 

 

Lekarz specjalista w dziedzinie pediatrii oraz psychiatrii dzieci  i młodzieży. Jest autorką 
pracy doktorskiej pt."Związki czynników genetycznych i klinicznych u młodzieży                             
z Zespołem hiperkinetycznym i młodzieży wcześnie eksperymentującej z alkoholem". 
Od lat prowadzi Indywidualną Specjalistyczną Praktykę Lekarską w zakresie psychiatrii 
dzieci i młodzieży, pomaga młodym pacjentom, a także wspiera ich rodziny w trudnym 
procesie leczenia i rozwoju. Bliska współpraca z organizacjami pozarządowymi                              
i instytucjami publicznymi wspierającymi dzieci i młodzież, takimi jak Polskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób  z Niepełnosprawnością Intelektualną, Koło Pomocy 
Dzieciom z ADHD i ZA TPD w Szczecinie, Krajowe Towarzystwo Autyzmu, Centrum 
Psychologiczno-Pedagogiczne oraz placówki kliniczne, pozwala jej na kompleksowe 
podejście do każdego dzieckai jego bliskich. Aktywnie angażuje się w działania na rzecz 
budowania i wzmacniania świadomości społecznej dotyczącej problemów zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży. Poprzez swoją pracę, edukację oraz współpracę                                    
z organizacjami pozarządowymi przyczynia się do kształtowania lepszego zrozumienia 
trudności, z jakimi mierzą się młodzi ludzie, a także promowania otwartości, akceptacji  
i wsparcia wobec nich i ich rodzin.        

Temat wystąpienia: Ile ??? 
 
 



 
 
 
 
Piotr Bakan 

 

 
 
 
 
Pedagog, suicydolog, psychotraumatolog, terapeuta pracujący w podejściu 
skoncentrowanym na rozwiązaniach. 
 
 
 

Temat wystąpienia:  Zachowania samobójcze dzieci i młodzieży – możliwość zapobiegania. 
 
 
Krzysztof Jaworski 

 

Nauczyciel konsultant w Zachodniopomorskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli, 
pedagog specjalny i trener, doktorant Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dyscyplinie pedagogika. Specjalizuje się w edukacji cyfrowej, konstrukcjonizmie                        
i koncepcji edukacyjnej Mitchela Resnicka. Absolwent programu Scratch Education 
Collaborative oraz projektów rozwojowych European Schoolnet  (m.in. Professional 
Development Programme for Teachers, EU Code Week Summer School). Od wielu lat 
związany z inicjatywami wspierającymi nauczyciel(k)i i rozwój kompetencji cyfrowych. 
Laureat honorowej Listy 100 Szerokiego Porozumienia na Rzecz Umiejętności 
Cyfrowych. 

Temat wystąpienia: Ja i moje cyfrowe nawyki. Zanim zaczniemy rozmawiać o dzieciach. 
 
 
Magdalena Wilk 
 
 

 

Pedagog z dwudziestoletnim doświadczeniem w pracy z dziećmi i rodzinami, 
szczególnie tymi znajdującymi się w trudnych sytuacjach życiowych. Od lat aktywnie 
zaangażowana w działalność Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, gdzie                                                         
w Zachodniopomorskim Oddziale Regionalnym w Szczecinie kieruje Placówką 
Wsparcia Dziennego TPD, zapewniając dzieciom i młodzieży nie tylko opiekę, ale 
również przestrzeń do rozwoju i budowania umiejętności społecznych. Od czterech lat 
pełni funkcję Społecznej Rzeczniczki Praw Dziecka w TPD ZOR, angażując się w ochronę 
praw najmłodszych oraz ich rodzin. Od 2017 roku pracuje jako pedagog rodzinny, 
wspierając rodziny przechodzące przez kryzysy życiowe, pomagając im odnaleźć 
stabilność i siłę do podejmowania nowych wyzwań. Prowadzi poradnictwo 
pedagogiczne, organizuje grupy wsparcia w Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny TPD, 
realizuje liczne warsztaty skierowane do dzieci i ich opiekunów. Jest redaktorką 
naczelną czasopisma "Wśród Nas", wydawanego przez TPD ZOR w Szczecinie,                             
w którym porusza kluczowe tematy związane z wychowaniem, edukacją oraz 
wsparciem społecznym. Jako mediator sądowy oraz kurator sądowy pracuje nad 
budowaniem porozumienia i ochroną dobra dzieci w sytuacjach konfliktowych, 
podejmując działania mające na celu ich dobrostan emocjonalny i psychiczny.  

Temat wystąpienia: Rola i zadania pedagoga rodzinnego w pracy z rodziną będącego w kryzysie. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Roksana Kotłowska 

 
 

 
Od 2012 roku związana z obszarem pomocy społecznej, pracując jako asystent 
rodzinyw Centrum Usług Społecznych w Szczecinie. Z wykształcenia pedagog oraz 
magister administracji publicznej. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy                                  
z rodzinami i dziećmi, a także w koordynowaniu pracy asystentów – początkowo w 
rejonowym Ośrodku, a następnie w projekcie „„Samodzielni – kompleksowy system 
wsparcia dziecka i rodziny w Szczecinie” Od ponad 10 lat prowadzi zajęcia i warsztaty 
dla rodziców, wspierając ich w rozwijaniu kompetencji wychowawczych i budowaniu 
relacji z dziećmi. Ponadto od 9 lat pełni również funkcję kuratora społecznego                          
ds. rodzinnych 

 
Emilia Kaczor 

 

 
Asystent rodziny w Centrum Usług Społecznych w Szczecinie, z wieloletnim 
doświadczeniem  w pracy na rzecz dzieci, młodzieży i rodzin wymagających wsparcia. 
Była koordynatorem zespołu  w projekcie „Samodzielni – kompleksowy system 
wsparcia dziecka i rodziny w Szczecinie”, prowadzi warsztaty dla dzieci, podczas 
których rozwija ich umiejętności społeczne, emocjonalne i komunikacyjne. Pełni 
również funkcję kuratora społecznego ds. rodzinnych. Jest absolwentką pedagogiki                           
o specjalizacji prewencja patologii i zagrożeń społecznych oraz pedagogiki specjalnej. 
Ukończyła studia podyplomowe na kierunku doradca rodziny oraz specjalizację                            
z zakresu organizacji pomocy społecznej. 

Temat wystąpienia: Asystent rodziny w systemie wspierania dziecka – partner, towarzysz, strażnik 
bezpieczeństwa 
 
Paweł Krahel 

 

W Policji od 2004 roku, jednostka macierzysta Komisariat Policji Szczecin Pogodno, od 
pięciu lat Wydział Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Szczecinie. Pracuje                                     
z nieletnimi od 2018 roku. Edukuje dzieci i młodzież, prowadząc warsztaty i pogadanki 
nt. bezpieczeństwa i przeciwdziałania przemocy. Uświadamia odbiorców edukacyjnych 
spotkań, jak ważne są bezpieczne relacje rówieśnicze, szacunek i reakcja na przemoc. 

Temat wystąpienia: Działania Policji w ramach Ustawy wspierania i resocjalizacji nieletnich. 
 
Agnieszka Szablewska 

 

Kierownik I Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Sądzie Rejonowym Szczecin-
Centrum w Szczecinie, wykładowca Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, 
członek  Rady Ekspertów ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego, psychoterapeuta 
specjalizujący się w pracy  z rodzinami i parami. 
 
 
 
 
 

Temat wystąpienia: Praca z rodziną dotkniętą przemocą w aspekcie pracy kuratora sądowego.  Rola kuratora 
sądowego w zapobieganiu krzywdzenia dzieci . 
 
 
 
 
  



 
 
Małgorzata Furga 

 

 
 
Dziennikarka Polskiego Radia Szczecin. Tematy, które najczęściej podejmuje w swoich 
audycjach to edukacja, wykluczenie społeczne, niepełnosprawność, ale także szeroko 
rozumiany wolontariat. Zdarza się, że tematów dostarczają jej działacze organizacji 
pozarządowych z którymi współpracuje od lat, pomagając im dotrzeć z informacją do 
lokalnych społeczności    w magazynie „Pożyteczni”. 
 
Moderacja konferencji  

  
Tamara Olszewska-
Watracz 
 

 

Od ponad dwudziestu lat zaangażowana w systemowe wsparcie dzieci i rodzin. Od 
2004 roku Przewodnicząca Koła Pomocy Dzieciom z ADHD i ZA TPD w Szczecinie, a od 
2013 roku Kierownik Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego dla Dzieci                                     
i Młodzieży z ADHD i ZA  TPD ZOR w Szczecinie. Psychopedagog, trenerka i edukatorka,  
menedżer sportu i rekreacji, specjalista psychologii uzależnień i psychologii sportu. 
Specjalizuje się w edukacji rodziców, poradnictwie metodyczno-wychowawczym oraz 
treningach kompetencji społecznych dzieci i młodzieży z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu. Prowadzi liczne warsztaty psychoedukacyjne, szkolenia dla nauczycieli, 
pracowników ośrodków pomocy społecznej, oświaty i policji. Jej celem jest budowanie 
skutecznego systemu wsparcia i współpracy między instytucjami publicznymi                                  
a organizacjami społecznymi, tak aby dzieci mogły funkcjonować w swoich rodzinach        
i społecznościach w stabilnych warunkach. 
Regionalna Koordynatorka Kampanii Dzieciństwo bez Przemocy. 
 

Joanna Rysz  
 
 

 

Związana z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci, od ponad piętnastu lat aktywnie działając 
w Zachodniopomorskim Oddziale Regionalnym w Szczecinie. Pełni funkcję 
wiceprzewodniczącej Koła Pomocy Dzieciom z ADHD i ZA TPD, wspierając rodziny 
dzieci z trudnościami neurorozwojowymi. Coach, specjalista psychologii kryzysu                          
i interwencji kryzysowej. Prowadzi poradnictwo metodyczno-wychowawcze dla 
rodzin, zajęcia edukacyjne rozwijające umiejętności społeczno-finansowe oraz 
warsztaty wzmacniające kompetencje w radzeniu sobie z wyzwaniami wynikającymi                           
z deficytów neurorozwojowych. Wiedzą i doświadczeniem dzieli się na szkoleniach, 
konferencjach oraz spotkaniach z pracownikami instytucji związanych z edukacją                           
i wsparciem rodzin. Współpracuje z instytucjami publicznymi i NGO, przyczyniając się 
do lepszego zrozumienia problemów dzieci i młodzieży oraz skuteczniejszych metod 
ich wsparcia. Pełni funkcję Inspektora ds. Ochrony Dzieci przed Krzywdzeniem w 
Zachodniopomorskim Oddziale Regionalnym Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. 
Regionalna Koordynatorka Kampanii Dzieciństwo bez Przemocy. 

 

 
 
 

 
 
 
 


